
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba nové kompostárny pro 
zpracování bioodpadů a následné využití 
pro hnojení zemědělské půdy - stavební 
práce

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 347797
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: KAHOS, spol. s r.o.
       Sídlo: Chadalíkova 405, 274 01 Slaný
       IČ: 463 53 585
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“). 

DOTAZ 1
Vzhledem k povinnosti Uchazeče dle bodu 5.2 SoD (Zajištění závazků zhotovitele) a dále ke skutečnosti, že 
zadavatel neposkytnul žádnou jistotu, že má zajištěny zdroje pro pokrytí financování kompletního rozsahu 
prací, jež jsou předmětem SoD, jeví se znění smlouvy z pohledu Uchazeče jako nevyvážené a rizikové. 
Uchazeč žádá, v návaznosti na výše uvedené, aby byl do smlouvy doplněn následující text:

„V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené a oprávněné faktury, tak se bude 
postupovat následovně:

a) po 5 dnech prodlení má zhotovitel povinnost doručit objednateli písemnou výzvu k zaplacení 
zhotoviteli;

b) po 5 dnech od doručení výzvy k zaplacení je objednatel a zhotovitel povinen uskutečnit společné 
jednání o způsobu řešení se zaplacením faktury;

v případě prodlení objednatele se zaplacením faktury delším jak 15 dní od doručení výzvy zhotovitele dle 
písm. a) smlouvy, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla. Smluvní strany sjednaly, že v takovém 
případě není zhotovitel odpovědný za škodu způsobenou přerušením provádění díla. O dobu, kdy je přerušeno 
provádění díla, se automaticky prodlužuje celková doba pro provádění díla. Prodloužení termínů plnění se určí 
dle doby trvání překážky či přerušení provádění díla, s přihlédnutím k době nezbytně nutné pro obnovení 
realizace díla zhotovitelem. Náklady spojené s přerušením díla nese objednatel.“

DOTAZ 2
Uchazeč žádá, aby byl do smlouvy doplněn následující text: 
„Objednatel nejméně pět dnů před předáním staveniště dle termínů uvedených v SoD předloží Zhotoviteli 
průkazné dokumenty, jimiž prokáže způsob zajištění zdrojů financování pro předmětný rozsah prací. 
V případě, že do dané lhůty objednatel tyto dokumenty zhotoviteli nepředloží, tak se bude postupovat 
následovně:
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a) po 3 dnech prodlení má zhotovitel povinnost doručit objednateli písemnou výzvu k předložení 
dokumentů;

b) do doby, než objednatel předloží výše zmíněné dokumenty, je zhotovitel oprávněn nepřevzít 
staveniště. O dobu, kdy není dílo prováděno, se automaticky prodlužuje celková doba pro provádění 
díla. Prodloužení termínů plnění se určí dle doby trvání překážky, s přihlédnutím k době nezbytně 
nutné pro obnovení realizace díla zhotovitelem. Náklady spojené s přerušením díla nese objednatel

c) v případě prodlení objednatele s předložením výše zmíněných dokumentů delším jak 27 dní od 
doručení výzvy zhotovitele dle písm. a) smlouvy, je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy. Smluvní 
strany sjednaly, že v takovém případě není zhotovitel odpovědný za škodu způsobenou přerušením 
provádění díla.“

ODPOVĚĎ 1, 2
Zadavatel nehodlá měnit obchodní podmínky. Z dotazu vyplývá nedůvěra dodavatele ve schopnost zadavatele 
uhradit své závazky vzniklé plněním zakázky. K tomu zadavatel uvádí, že má připraveny prostředky pro pokrytí 
veškerých nákladů souvisejících s realizací zakázky. 

DOTAZ 3
S ohledem na § 21a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (povinnost právnické osoby zapsané v obchodním 
rejstříku zveřejnit účetní závěrku), žádá uchazeč zadavatele o informaci, kde může nalézt účetní závěrku 
zadavatele za poslední 3 roky.

ODPOVĚĎ 3
Uchazeč má právo dle §49 odst. 1) zákona požadovat po zadavateli pouze dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Vznesený dotaz nijak nesouvisí se zadávacími podmínkami a zadavatel proto nemůže v této věci 
poskytovat dodatečné informace v intencích zákona o veřejných zakázkách.
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